
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 90 del 16-05-2016

OGGETTO:
CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE PER REALIZZAZIONE CAPPELLA DI FAMIGLIA.

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Maggio con inizio alle ore 13:15 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 30/1/2007, con la quale e' stata approvata la
planimetria con allegati schemi descrittivi ai fini dell'individuazione di ogni singola struttura
cimiteriale  da assegnare in concessione e ,di conseguenza, e' stato ridefinito il numero dei suoli e
degli schemi dei manufatti per cappelle duplex da poter realizzare nell'area di completamento del
cimitero - 2^ stralcio, individuando, tra l'altro n.57 aree da destinare alla costruzione di cappelle
private con lotti di complessivi mq.13,60;

VISTA la richiesta a firma dei Sigg. CARRAZZA Domenico, CARRAZZA Alessandro,
CARRAZZA Giovanni e  CARRAZZA Vittoria Franca, intesa ad ottenere la concessione di un
suolo cimiteriale per la realizzazione di una cappelle di famiglia nel cimitero comunale, datata
09/05/2016 acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 8889/2016 in data 09/5/2016;

RICHIAMATO l'art.50 del Vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria in virtù del quale
l'assegnazione di aree e manufatti avviene in ordine progressivo osservando come criterio di priorità
generale la data di presentazione della domanda di concessione e che la stessa assegnazione puo'
essere data in ogni tempo secondo la disponibilita';

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 30/9/2008, con la quale nel formalizzare la
decisione assunta in via informale dal medesimo Organo Esecutivo nella seduta del 19/7/2008, e'
stato stabilito per le motivazioni espresse nella parte narrativa del medesimo atto deliberativo che “i
suoli eventualmente disponibili a seguito di rinuncia da parte degli assegnatari per la realizzazione
di cappelle di famiglia nell'area di competamento del Cimitero Comunale, saranno assegnati ai
cittadini interessati che abbiano prodotto istanza successivamente a tali rinunce, mentre per le
istanze prodotte prima si procederà all'assegnazione cronologica dei lotti disponibili e non ancora
assegnati, formalizzando in tal senso tutte le pratiche giacenti agli atti per le quali non sia stata
ancora attuata la procedura definitiva della stipula del contratto, a meno che, nel periodo di tempo
decorrente fra la richiesta e l'adozione dell'atto deliberativo di assegnazione, non sia sorta qualche
disponibilità residua e l'interessato, opportunamente interpellato, abbia formalmente dichiarato di
accettare tale disponibilità residua e non l'assegnazione cronologica dei lotti disponibili”;

PRESO ATTO che non vi sono state rinuncie da parte di precedenti assegnatari, per cui nel caso di
specie si procede all'assegnazione in ordine cronologico dei lotti disponibili e non ancora assegnati;

RITENUTO,pertanto di poter accogliere l’istanza pervenuta a firma dei Sigg. CARRAZZA
Domenico, CARRAZZA Alessandro, CARRAZZA Giovanni e  CARRAZZA Vittoria Franca;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi di cui in premessa

1. di assegnare, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione del presente atto, senza che siano pervenute
osservazioni, oppure dopo l'esame di queste ultime, ai sigg. CARRAZZA Domenico nato a
Montemurro (PZ) il 01-05-1933, CARRAZZA Alessandro nato a Salerno (SA) il 19-05-1973 ,
CARRAZZA Giovanni nato a Salerno (SA) il 13-01-1966 e e CARRAZZA Vittoria Franca nata a
Salerno (SA) il 18-03-1968, la concessione del suolo cimiteriale per la realizzazione di una cappella
di famiglia contraddistinto con il n.54 della planimetria con allegati schemi descrittivi approvata
con deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 30/1/2007;



2. di dare atto che i suddetti richiedenti hanno provveduto al pagamento dell'importo di concessione e
dei diritti di rogito giusta ricevuta di bonifico bancario n. 273 del 09/02/2016 del Banco di Credito
Cooperativo Sassano – Filiale di Sala Consilina 2;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 16-05-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 17-05-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 17-05-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 17-05-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


